
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 12 luglio 2005, n. 1481.

Comando presso la Segreteria dell’As-
sessore al Dip. Infrastrutture Opere Pubbli-
che e Mobilità del dipendente del Ministe-
ro della Pubblica Istruzione Sig. Casella
Rocco Pompeo – L.R. 8/98.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 12 luglio 2005, n. 1485.

Comitato istituzionale dell’autorità di
Bacino Interregionale del fiume Sele Desi-
gnazione rappresentanti.

LA GIUNTA REGIONALE

(omissis)

DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa che qui
deve intendersi integralmente riportato e tra-
scritto di designare a far parte del Comitato
Istituzionale dell’Autorità di Bacino interre-
gionale del fiume Sele con sede in Campania i
sigg.ri:

Vito De Filippo – Presidente della Giunta
Regionale

Giovanni Rondinone – Assessore all’Am-
biente e Territorio

Francesco Mollica – Assessore alle Infra-
strutture e Mobilità.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 12 luglio 2005, n. 1486.

Richiesta di attivazione di impianti e
ripetitori privati ai sensi dell’art. 43 bis del-
la L. 103/1975, come introdotto dall’art. 3
comma 16 della L. 249/1997 e successive
modificazioni e integrazioni.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 12 luglio 2005, n. 1487.

Settore Equino: Programma della
Regione Basilicata – fondi UNIRE – Modifi-
che alla DGR n. 1040/2002 e successive
modifiche ed integrazioni.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 12 luglio 2005, n. 1488.

Legge 19 febbraio 2004 n. 40: “Norme
in materia di procreazione medicalmente
assistita”. Procedure di autorizzazione e di
accreditamento delle strutture sanitarie
che erogano prestazioni di procreazione
medicalmente assistita (P.M.A.).

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.P.R. 14 gennaio 1997 di appro-
vazione dell’atto di indirizzo e coordinamento
alle Regioni e alle province autonome di Tren-
to e Bolzano in materia di requisiti strutturali,
tecnologici ed organizzativi minimi per l’eser-
cizio delle attività sanitarie da parte delle
strutture pubbliche e private;

VISTA la legge regionale 5 aprile 2000, n.
28 e successive modifiche ed integrazioni,
recante “norme in materia di autorizzazione
delle strutture sanitarie pubbliche e private”;

VISTA la Deliberazione di G.R. del 28
dicembre 1999, n. 3345, riportante “Delibera
di Giunta Regionale n. 1318 del 15 giugno
1999 avente ad oggetto:”Approvazione requisi-
ti minimi e procedure per l’accreditamento
delle strutture pubbliche e private ai sensi del-
l’art. 8 comma 7 del D.L.vo 502/92 così come
integrato e modificato dal D. L.vo 229/99,
provvedimenti attuativi e modalità operative”;

PRESO ATTO dell’entrata in vigore della
Legge 19 febbraio 2004, n. 40 recante”Norme
in materia di procreazione medicalmente assi-
stita”, che ha introdotto nuovi limiti e moda-
lità di erogazione delle prestazioni di procrea-
zione medicalmente assistita (P.M.A.);

PRESO ATTO che il Ministero della Salu-
te, con il Decreto 21 luglio 2004, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 191 del 16 agosto
2004, ha provveduto ad emanare, così come
previsto dall’art. 7 della citata legge 40/2004, le
linee guida in materia di procreazione medi-
calmente assistita;

TENUTO CONTO che la legge n. 40/2004
prevede, all’art. 10 che gli interventi di pro-
creazione medicalmente assistita sono realiz-
zati nelle strutture pubbliche e private autoriz-
zate dalle regioni e demanda loro la definizio-
ne dei requisiti tecnico-scientifici e organizza-
tivi delle strutture, le caratteristiche del perso-

5718 Parte IN. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-8-2005



nale delle strutture, i criteri per la determina-
zione della durata delle autorizzazioni e dei
casi di revoca delle stesse, i criteri per lo svol-
gimento dei controlli;

VISTO l’art. 18 della suddetta legge che
istituisce un fondo di 6,8 milioni di euro,
decorrere dall’anno 2004, da ripartire tra le
regioni e le province autonome di Trento e
Bolzano, al fine di favorire l’accesso alle tecni-
che di procreazione medicalmente assistita da
parte dei soggetti previsti dall’art. 5 della legge
medesima;

VISTO il Decreto del 9 giugno 2004 del
Ministero della Salute di individuazione dei
criteri di ripartizione delle somme di cui
all’art. 18 della legge 40/04, con il quale viene
assegnato alla regione Basilicata, a partire dal-
l’anno 2004, un fondo di E. 70.686;

CONSIDERATO che la Conferenza dei
Presidenti delle Regioni e delle Province Auto-
nome ha approvato, nella seduta dell’11
novembre 2004, il documento “Requisiti strut-
turali, strumentali e di personale per l’autoriz-
zazione delle strutture che erogano prestazio-
ni di procreazione medicalmente assistita”, ai
sensi dell’art. 10, comma 2 della legge n. 40 del
19 febbraio 2004;

RITENUTO di dover approvare i requisiti
specifici strutturali, organizzativi e tecnologici
minimi per l’esercizio delle attività di procrea-
zione medicalmente assistita, contenuti nel-
l’allegato 1 che costituisce parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

RITENUTO, altresì, necessario recepire le
linee guida in materia di procreazione medi-
calmente assistita, così come emanate dal
Ministero della Salute, in applicazione dell’art.
7 della Legge 19 febbraio 2004, n. 40, con il
Decreto 21 luglio 2004, pubblicato sulla Gaz-
zetta Ufficiale n. 191 del 16 agosto 2004;

SU proposta dell’Assessore al ramo,

DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa, che qui
si intende integralmente richiamato,

1. di approvare i requisiti specifici strutturali,
organizzativi e tecnologici minimi per l’e-
sercizio delle attività di procreazione medi-

calmente assistita, contenuti nell’allegato 1
che costituisce parte integrante e sostanzia-
le della presente deliberazione;

2. di recepire le linee guida in materia di pro-
creazione medicalmente assistita, così
come emanate dal Ministero della Salute,
in applicazione dell’art. 7 della Legge 19
febbraio 2004, n. 40, con il Decreto 21
luglio 2004, pubblicato sulla Gazzetta Uffi-
ciale n. 191 del 16 agosto 2004;

3. di stabilire che le domande di autorizzazio-
ne all’attività di procreazione medicalmen-
te assistita devono essere presentate, secon-
do la procedura stabilita dalla legge regio-
nale 5 aprile 2000, n. 28 e successive modi-
fiche ed integrazioni, entro 6 mesi dalla
pubblicazione sul B.U.R. della Regione
Basilicata della presente deliberazione;

4. di stabilire che il presente provvedimento
costituisce il riferimento per l’accredita-
mento delle strutture che erogano presta-
zioni di procreazione medicalmente assisti-
ta secondo quanto previsto dall’art. 16 della
legge regionale 5 aprile 2000, n. 28 e suc-
cessive modifiche ed integrazioni;

5. di pubblicare integralmente sul B.U.R. del-
la Regione Basilicata la presente delibera-
zione.

Parte I 5719N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-8-2005



5720 Parte IN. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-8-2005



Parte I 5721N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-8-2005



5722 Parte IN. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-8-2005



Parte I 5723N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-8-2005



5724 Parte IN. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-8-2005



Parte I 5725N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-8-2005



5726 Parte IN. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-8-2005



Parte I 5727N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-8-2005


